CTO (Caja Terminal Óptica) compacta de 16
puertos con conectores SC/APC para despliegue
en edificios o MDUs (CTO-FS-MDU-16SC-ZT)
Descripción:
La caja terminal óptica de FibraStar CTO-FS-MDU-16SC-ZT brinda una solución de una caja compacta de distribución
de piso en edificios con capacidad para 16 abonados para despliegues FTTH.
Su diseño de dimensiones compactas facilita su instalación en montantes o ambientes de poco espacio o saturadas
por la presencia de otros elementos ya instalados.
Características:
-	 Incorpora bandejas de empalme y conectores con diseño para gestión de cables
-	 Acomodo de las fibras controlando los radios de curvatura de más de 40 mm
-	 Se pueden instalar 2 splitters ópticos 1x8 conectorizados tipo PLC.
-	 Todas las bandejas de empalme se pueden extender hasta una posición de autobloqueo de 120 grados
-	 16 puertos para cables drops 2*3 mm
-	 Material PC + ABS
Dimensiones:
Dimensiones Conectores Capacidad
empalmes
Diámetro
puertos cable
principal
Diámetro
puertos cables
drop
Splitters IP Level
200x130x55 mm 16 SC 16 2 x 16 mm 16 x (2 a 5 mm) 2 (1x8) IP 55
ventasmegperu.com
FICHA TÉCNICA